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1. HaumeHoBaHnue MyHULIUTIATIBHOM YCITyTH
JIOLLKOJILHOrO 00pazoBaHUs

Yacte 1. Ceenenust 06 OKa3bIBAEMBIX MYHMIMIIE ;11 (oo o yeayrax 1

Peanuzanusi OCHOBHBIX 00111e00pa3oBaTeNIbHBIX

Pasmen 1

nporpamm

2. Kareropuu notpebureneii MyHUIMNAIBHOM YCIyTH

(uzuueckue nuua B Bospacte 10 8

3. IlokasaTenu, XapakTepu3yolye o0beM U (UITH) KaueCTBO MYHHUIMITAIBHOM YCIyTH:

c 2
3.1. Iloka3aTenu, XxapakTepHu3yolye Ka4eCTBO MyHHIMIAIBHON YCIyTH “:

Kon

MYHHULUITIAIBEHON
yciyru (paboThl)

bEB24

TloKas, e 1ie xauectsa MYyHHUIIUTTATbHOM! 3HaueHue MmokasaTesns KauecTa
[Moxazatesnb, XapakTepH3yIOLIUH cofepikaHue Iokasatesb, XapakTepu3ylomHi ——— JE T DRI R Yol
L ycI10BHst ((hOPMBI) OKa3aHUs 2024 rom | 2025 rom| 2026 ron
V HUKATBHbIH MYHHUILMIATIBHON YCITyTH MyHHLHTATBHOH YCIyTH emuuuLa H3Mepenms| (OuepenHoi (1-# rox (2-# ron,
HOMEDP no OKEH (UHAHCOBBIH | IJIAHOBOTO IJIAHOBOTO
peeginos ol HaWM e opanme roz) neproja) neproza)
3alTHCH BHJ1.00p.11por KaTeropus BO3PAcT tdopma MEPHOJ HOk . 3o rerist
paMMBbL MOTPeOUT-eH 0o0yyJarom-cst o0Opa3oBaHusl | :npeObIBaHHsI ATMEHOBA
(naumeHoBanue | (HaumeHoBaHue | (HaumeHoBaHue | (HamMeHOBaHME | (HAUMEHOBAHHE Gt Koz,
roKa3areJisi) MoKa3aTe’s) noKa3aTe’is) MoKa3aTeJisi) rokasareJisi)
! 2 2 c 2 ¢ 8 9 10 11 12
8010110.99.0. |ananTupoBanHa |oOydaromuecs ¢ Ot 1 roma no 3 |Ounas rpyMa mojHoro | Y KOMIT ==
bB24Ab22000 |s OrpaHU4YEHHBIMU JeT JUHS OCTh
o0Opa3oBaTesibHa |BO3MOXKHOCTIMHU 06pa303aTe TBHOTO
51 IIporpamma 310poBbs (OB3) YIPOR) ey
;aﬂpaw«n npouent | 744 100 100 100
KOMIT; ey roBanm
0CTb
06pa30p, e oro
VPR e s
BOCIHL yywukamu | nponent | 744 100 100 100
Hocem, o\ ocry,
06PasOL . e b toro
YIPCKh ey
(BBITION, e
IUIAHOE
ACTOME o31) IPOLIEHT 744 55 55 53




Hanuuue
aJIal TUPOBAHHOM
IIPOrPaMMBbl

IIPOLIEHT

744

100

100

100

Jlonst ponureneit
(3aKOHHBIX
NpEJCTaBUTENEH ),
YZIOBJIETBOPEHHBIX
ycnoBusiMu u
KaueCTBOM
MPEIOCTaBISIEMOM
YCIIyrH

IPOLIEHT

744

100

100

100

8010110.99.0. |anantupoanua
BB24AB42000 |
obpasoBaTtebHa
s Iporpamma

olyuaroruecs ¢
OrpaHUYEHHBIMU
BO3MOXXHOCTSIMU
310poBbst (OB3)

ot 3 Jyiet 0 8
JIeT

Oynas

IpyIIa MOJHOIo
JIHST

VKoMmIuiekToBaHH
0CTb
00pa3oBarebHOro
YUPEKICHHS]
KaJipamu

IPOLIEHT

744

100

100

100

VYKoMIUIeKTOBaHH
0CTh
06pa3oBaTesLHOro
YUPEXKICHUS
BOCIIMTAaHHUKAMHM

IIPOLICHT

744

100

100

100

ITocemaemoctn
06pazoBareaLHOro
YUpexaeHus
(BBINOJTHEHME
TJIaHOBBIX
JIETOIHEH )

MIPOLIEHT

744

60

60

60

Hanuuue
ananTHPOBAHHOM
IIPOrPaMMBEI

TPOLIEHT

744

100

100

100

Jons ponureneit
(3aKOHHBIX
NpenCTaBUTEEH),
YAOBJIETBOPEHHBIX
YCIIOBUSIMH H
Ka4eCTBOM
NIPEIOCTaBIIIEMON

YCIIYTH

TPOLICHT

744

100

100

100




8010110.99.0.
bB24AK62000

alanTUPOBaHHA
s
obpazoBarenbHa
s Iporpamma

JACTH-UHBAJIU bl

ot 3 siet 10 8
JIeT

OuHast

rpymra moJiHoro
JIHSL

YKoMIIeKTOBaHH
OCTh
00pa3oBaTeIbHOro
YUpEeKIECHHSI
KaJ[paMu

MPOIICHT

744

100

100

100

Y KOMILIEKTOBAHH
OCTh

foOpa3oBaTeNBHOrO

YUPEKICHUSI
BOCIHUTAHHUKAMH

IPOLICHT

744

100

100

100

IMocemaemocts
00pa30BaTeILHOrO
YUPEXACHUS
(BBIMONTHEHKE
IUIAHOBBIX
JIETOJHEH)

MPOLICHT

744

55

55

55

Hanuyue
anarnTUPOBAHHON
IIPOrpPaMMBbl

IPOLICHT

744

100

100

100

Jons ponureneit
(3aKOHHBIX
MpeJICTaBUTEIICH ),
YIOBJIETBOPEHHBIX
YCJIOBHSIMH U
Ka4eCTBOM
MPEI0CTABIISIEMOM
YCIIyTH

MIPOLIEHT

744

100

100

100

8010110.99.0.
BB24BT22000

o0yJaromgecs 3a
UCKIIOYCHHEM
00yJaroIuxcs ¢
OB3 u xereii-
UHBAJIU/IOB

ot 1 roma o 3
JIeT

Ounas

IpyIIa MHOJHOrO
ITHST

YKOMILIEKTOBaHH
OCTh
00pa30BaTeaLHOrO
YUpEXACHUS
KaJpaMu

IPOLIEHT

744

100

100

100

Y KOMILIEKTOBaHH
oCTh
00pa3oBaTebHOro
YUPEXKICHHUS
BOCIIUTAHHUKAMH

IPOLIEHT

744

100

100

100




Jloust
BOCIHUTAHHUKOB,
HE MOCeNA0IuX
o0pa3oBarebHoe
YUpEXACHHUE 110
6ose3Hu

IIPOLIEHT

744

12

12

[locemaemocts
00pa3oBaTebHOrO
YUPEXKIACHUS
(BbITIONTHEHHE
IJIaHOBBIX
JIETO/IHEH )

IPOLEHT

744

60

60

=60

Jlonst ponuteneit
(3aKOHHBIX
IpeACTaBUTENEH),
YIOBJIETBOPEHHBIX
YCIIOBUSIMH H
Ka4eCTBOM
MPEIOCTABIIAEMON
YCIyru

IPOLIEHT

744

100

100

100

8010110.99.0.
bB24BY42000

olyyarorimecs 3a
HCKJTIOUSHHEM
00yyarommxcs ¢
OB3 u nereii-
HHBAIH/IOB

ot 3 yiet 10 8
JIeT

Ounas

rpy1mna I1oJHOro
JUHST

YKoMIIIeKToBaHH
oCTh
00pa30BaTeabHOro
YUPEXKICHHUS
KaJpamu

IPOLICHT

744

100

100

100

VKOMIUIEKTOBAHH
OCTb
00pa3oBaTeapHOro
YUPEeXKICHHS
BOCIIMTaHHUKAMH

MPOLICHT

744

100

100

100

Jouns
BOCIIUTaHHUKOB,
HE MOCEIAIOHX
oOpazoBarenbHOe
YUPEXIEHHUE M0
0osie3Hu

TIPOLICHT

744

10

10

10

[Tocemaemocts
00pazoBaTebHOro
YUpexAeHUs
(BBITIONTHEHHE
TUTAHOBBIX

JICTOIHEN)

TIPOLICHT

744

65

65

65




(3aKOHHBIX

YCJIOBUSIMH U
Ka4eCTBOM

YCIIyTH

Jlons ponureneit

[peICTaBUTENEH ),
YIOBJIETBOPEHHBIX

[IpeOCTaBIISIEMON

TIPOLICHT

744

100

100

100

3.2. IlokasaTenu, XapaKTepU3yoLye 06beM MyHUIMIANLHON YCIyTy:

[Tokxa3zarens 06beMa

3HayeHue nokasaresst o0bema

CpenHeronoBoit pazmep

MokasaTens, XapakTepH3yIOMHii CoTiepKaHHe xapl:;)::;i;;izmﬁ MYHHLMITAIBHON yCIIyTH MYHHULUTATEHOH YCITyrH TTaTh (LeHa, Tapud)
MYHULUTATBHOM ycioBust (GopMmbI) €IMHULA
EE— yCIyru OKa3aHHUsl MyHUIIUNAIBHOM U3MEPEHHUS 20 24 r0a]20 25 ron|20 26 ron|20 24 ron|20 25 rox|20 26 rox
HOMED ke no OKEH (ouepennoii| (1-# rog | (2-i rox |(ouepenno| (1-irom | (2-i rox
peecTpoBoit L (HHAHCOBBI | TAHOBOTO | IJIAHOBOTO i IUIaHOBOT'O [ [LIIAHOBOTO
3anucu BU.00p.1IPO KaTeropust BO3pacT dopma nepuo HOK:;::TCM # ron) nepuoja) | meprosa) Q’H?aHCOB nepuoja) | nepuona)
IPaMMBbI noTpedut-eii | obyuatou-cst | ob6pasoBanus | npe6piBaHmsA HaUMEHOBa i bI rox)
(nanmenoBa | (HaumeHoBaHuE | (HanuMeHOBA |(HAMMeHOBaH | (HAHMEHOBa HHE
HUE II0Ka3aTesl) HUE ue HUE
| moxazarens) nokasarenst) | mokasarens) | moxasarens)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
8010110.99.0. |amantupoBa |oGyudaromuecs ¢ Ot 1 roga no|ounas rpynmna YHCIIO
bB24Ab22000 |uHas OrpaHMYEeHHBIMH |3 JeT . TMIOJIHOTO JHs |00yUaromu
06pazoBares |BO3MOKHOCTIMU XcCsl
bHAs 310poBbst (OB3)
nporpamma
yesgoBek | 792 6 6 6
8010110.99.0. |anantupoBa |oGydarommecs ¢ ot 3 et no 8|ounas rpynmna YHUCJIO
bB24AB42000 |HHast OTpaHHYEHHBIMHU |J€T TIOJIHOTO JIHs1 |00y YaroIH
00pa3zoBarelt |BO3MOXKHOCTSIMU XCsl
bHas 310poBbst (OB3)
nporpamMma
4yesoBek | 792 44 44 44
8010110.99.0. |amantupoBa |metu-uHBamMab |oT 3 set no 8|ouHas rpymma YHCJIO
bB24AK62000 |nHas et TIOJIHOTO AHSI |00yUaromu
oOpazoBarei Xcsl
bHasI
IporpamMma yeJoBeK | 792 2 2 2




8010110.99.0. obyuarormecs 3a |oT 1 roga 10 |ouHas rpymnmna YUCIIO
bB24BT22000 HCKIIIOYeHHeM |3 ser TIOJIHOTO JHS [00y4Yaromu
oOyuaromuxcs Xcsl
cOB3 u nereit-
WHBAJIUI0B
yegoBek | 792 17 17 17
8010110.99.0. obyuaroruecs 3a |ot 3 jer 1o 8|ounHas rpymnmna YHCJIO
bB24BY42000 UCKJIIOUEHUEM  |JIET MIOJTHOTO JHS |00y4arou :
0o0yyJaroumxcst XCst
cOB3 u nereii-
HWHBAJIUI0B
yesoBek | 792 78 78 78

4. HopMaT1BHBIE TPABOBBIC aKThI, YCTAHABIUBAIOIME pa3Mep MmiaThl (LeHy, Tapud) ubo nopsnaok ee (€ro) yCcTaHOBICHUS:

HopmaruBHbIii mpaBoBOii akT

BUJ NIPUHABLIMNA OpraH Jara HOMED HalMEHOBaHUE

1 2 3 4 3

5. ITopsmok oka3zaHUss MyHULMITIAJIBHOM yCIIyTU

5.1. HopMaTuBHbIE MPaBOBbIE aKThl, PETYIMPYIOLIME NOPSIJOK OKa3aHUS MyHULIUIIAIBHON YCIYTH

[Mpukaz Muno6prayku Poccuu ot 30.08.2013 Ne 1014 "O6 yBepxaenuu [Nopsaxa opranusanyu U oCyIIECTBIEHU 00pa30oBaTe/IbHOM eI TENbHOCTH 110
OCHOBHBIM 0011I€00pa3oBaTeIbHBIM MPOrpaMMam - 00pa3oBaTeIbHBIM MPOrpaMMaM JIOIIKOJBLHOro oOpazoBaHus"

ITpuka3 Muno6pHayku Poccuu ot 17.10.2013 Ne 1155 "O6 yrBepxanuu (heaepasbHOro rocy japcTBEHHOro 00pa3oBaTeIbHOrO CTaHAapTa JOWKOILHOIO
oOpa3zoBaHus"

Denepanbhblii 3akoH 0T 06.10.2003 Ne 131-03 "O6 o61mmx NpyHIMIAX OpraHU3ali MECTHOTO camoynpasiieHust B Poccuiickoit depepauun’

Ddenepanbhbiii 3aK0H 0T 06.10.1999 Ne 184-D3 "O6 00mMX MPUHLUIIAX OPraHU3aLMK 3aKOHOJATENBHBIX (IPEACTABUTEIBHBIX) U UCTIOJHUTEIBHBIX OPraHoB
rocylapcTBeHHOMU BiiacTu cyobekToB Poccuiickoit ®enepauun”

DdenepanbHbiii 3aKkoH 0T 29.12.2012 Ne 273-®3 "O6 obpazoBanuu B Poccuiickoi Depepanyn’

(HaI/IMeHOBaHPle, HOMED U JlaTa HOPMATHBHOI'O IIPaBOBOr'0 aKTa)
5.2. [Mops ok uHGOPMHUPOBAHUS MOTEHLMANBHBIX MOTpeOUTENEH MyHULMIIAIILHON YCIIyTH:

Crnioco6 napopMUpoBaHUs CocTaB pa3MelnaeMoi nHpopmalmu Yacrora 06HOBIICHUsI HH(opMaLy

1 2 3

tenedonbl, OO cneunanucToB, pacyeT pOgUTEIbCKON
TUIAThI, MOPSAIOK KOMIIEKTOBAHUS YUPEXKACHUS, CBENCHUS
HnTepHeT, nHGOPMAIIMOHHBIE CTEHBI 00 00pa3oBaTeIbHOM MeNarornyeckoM NpOCTPaHCTBE 10 MEpe U3MEHEHUs




1. HaumeHOBaHNEe MyHUITUTIATHHOU YCIYTH

TIpHCMOTp U yXOJ

Pazgen 2

2. Kareropuu notpebuteneii MyHUIIATIAILHOM YCIYTH

(bu3mIeckue Juna

3. Ilokasarenu, XxapakTepusyromue o0beM u (HITH) Ka9eCTBO MyHHUIUITATBHOM YCITYTH:

4 2
3.1. Iloka3atenu, XapaKTepH3yIOIue Ka4eCTBO MyHUITUITATIBHON yCIyrH ~:

Kon

MYHHUIIATIATEHOM
ycnyrH (paboThl)

bB19

IToka3zarenpb kauecTBa MyHHIIPIl'IaJ'[LHOﬁ

3HaveHHue ToKa3ares KauyecTBa

IToxa3zaTens, YCIIyTH MYHULUNATBHON YCITyTH
IToxasarenp, XxapakTepu3yOLUIUii coepxaHue XapaKTepU3yIOLUil yCIOBUS 2024 rom | 2025 rom | 2026 ron
VHUKabHBIH MYHHULUNAJIBHOHN yCITyTH (dbopmbr) okazaHus eqUHAIE u3Mepenus | (OYepenHOi (1-#t ron (2-ii ron
HOMEp MYHULUIIAJLHON yCIIyrd no OKEU (MHAHCOBBIH IJIaHOBOT'O MJIaHOBOTO
peecTpoBoi HaVMEHOBAHUE ron) Nepuoa) 1eproja)
3anucu Kareropust BO3pacT nepuon noKa3aTelis
noTpeourenei 00yyaromuxcst npeObIBaHU HAUMEHOBAaH
(nauMeHoBaHue | (HauMeHoBaHuUe | (HaMMeHOBaHue | (HAUMEHOBaH | (HAUMEHOBaHKE ue b
nokasareJis) NoKa3aTens) MoKa3aTes) ne MoKa3aTens)
1 2 3 4 5 6 i/ 8 9 10 11 12
8532110.99.0 | netu-unBanuast |OT 1 roma mo 3 rpymnmna
.BB19AA080 ner IOJIHOTO JHS
00 Jouns ponureneit
(3aKOHHBIX
TIpeACTaBUTENEH),
YAOBJIETBOPEHHbIX
YCIIOBUSIMU U
Ka4ecTBOM
MPENOCTaABISIEMON
YCILyT’ IIPOLIEHT 744 100 100 100
OtcyTcTBUE
JETCKOTO
TpaBMaTHU3Ma MIPOLIEHT 744 100 100 100




8532110.99.0
.bB19AA140
00

JAE€THU-UHBAJIUABI

Ot 3 et 10 8
JIET

rpyrmma
HOJIHOTO JTHSI

Hons ponureneii
(3aKOHHBIX
NIpeICTaBUTENEH),
YIOBIIETBOPEHHBIX
YCIIOBUSIMU U
Ka4eCTBOM
NPeI0CTaBIIAEMOMA

YCIIyTH

HPOLIEHT

744

100

100

100

OtcyTcTBUE
JETCKOTO
TpaBMaTU3Ma

TPOLIEHT

744

100

100

100

8532110.99.0
.BEB19AA980
00

JETU-CUPOTHI U
JeTH,
ocTaBIuecs: 6e3
MOTeYeHHS
poaureneit

Ot 3 ner o 8
JeT

rpyIma
TIOJTHOTO JIHSI

Hons ponureneit
(3aKOHHBIX
npeacTaBuTeneit),
YIOBJIETBOPEHHBIX
YCIIOBUSIMU U
Ka4eCTBOM
MPENOCTAaBIIIEMOM

YCIyTH

HPOIICHT

744

100

100

100

OtcyTcTBUE
JETCKOTO
TpaBMaTH3Ma

HPOLEHT

744

100

100

100




8532110.99.0 | pusuueckue or I roga mo 3 rpymnmna
.BB19AAS500 |nmuua 3a JeT [IOJIHOTO JIHS
00 MCKITIOUEHHEM Hons ponurenei
JIBTOTHBIX (3aKOHHBIX
KaTeropwii IIpeIcTaBUTeNein),
YIOBJIETBOPEHHBIX
YCIIOBUAMH U
KageCcTBOM
NPea0CTaBIAEMOM
yCITyTH TPOLICHT 744 100 100 100
OTtcyTcTBHE
JIETCKOTO
TpaBMaTH3Ma NIPOLEHT 744 100 100 100
8532110.99.0 | pusunueckue ot 3 set 1o 8 rpymnna
.BB19AA560 |numa 3a JIeT ITOJIHOTO JTHS
00 HCKIIFOUEHUEM Jons ponureneit
JIBTOTHBIX (3aKOHHBIX
KaTeropuit TIpeCTaBUTENE ),
YIOBJIETBOPEHHBIX
YCIIOBUSAMH U
Ka4ecTBOM
MpeNOCTaBIIEMOM
YCIYTH NPOLIEHT 744 100 100 100
OtcytcTBHE
JETCKOTO
TpaBMaTU3Ma NPOLIEHT 744 100 100 100




3.2. Iloka3aTenu, xapaKTEPU3 YOI

e 00beM MYHHITUITAIGHON YCITyTH:

Ilokazarens, [Tokasarenb o6beMa 3HayeHHe Moka3aTess o0bema CpenHero0oBoii pasmep
Ioxazatens, xapaKTepIByfoumﬁ XapaKTepH3yIOI UM MYHUIUTATBHON YCITyTH MYHULUNAIBHON YCIYTH maThl (ueHa, Tapud), pyo.
" COACpMHaHNC MyHULIUT < ycoBust ((opMbl)
VHUKaNbHBIA yeryra TaJIBHOU e eIMHULA
oM MyHULHTATEHOM WSMEPCHUA 1 50 24 rom|20 25 rom{20 26 ron| 20 24 roaf 20 25 rox|20 26 rox
e yCIyTH HanMEHOBA st (ouepemnoit| (1-irom | (2-iiron |(ouepenHo| (l-Hirom | (2-Wrox;
Sglied KaTeropus BO3pact Hue (MHAHCOBBI | TUTAHOBOTO | LIAHOBOTO 7} IUIAHOBOTO | IJIAHOBOTO
rotpebuTeseii | 00yHalonmxcs NOKasaTedi |, o venon it ron) nepuona) | meprwona) | uHaHcoB | mepuona) | mepuona)
(HanMeHOBaH | (HaMMEHOBaH KO BIii TO1T)
0. e (HauMeHOBaH | (HAUMEHOBaH | (HAMMEHOBA aHue
1 2 3 ue ue HHUE
8532110.99.0 | neru- Ot 3 et 10 4 3 6 2 8 2 10 11 i L& - L
BB19AA140 |nmBanumst |8 ner sl
00 TOJIHOTO i
8532110.99.0 | netu- Ot 3 net 10 e preld Muhosck 00 2 - 2
.BB19AA980 |cupotsl 1 |8 jeT L
00 e MOJTHOTO
OCTaBIINAECS T
0e3
MOTeYEHUs Hran
poauTenen 2
8532110.99.0 | pusnueckue |oT 1 roga mo frTer SEIORaE L L : !
BBI9AAS00 |mumasa |3 ;er e
00 HCKJTFOUEHHE JOITHOTS
M JIbFOTHBIX A
KaTeropui
YHCIIO
neTei yeynoBek | 792 23 23 23




8532110.99.0
.bB19AA560
00

oT 3 JIeT 1o
8 ner

(usnueckue
JMna 3a
UCKJIIOUEHHE
M JIBIOTHBIX
KaTeropui

rpynmna
TIOJTHOTO
JHS

YUCJIO
HEeTen

YEJIOBEK

304 |- 121 121

[y

4. HopmaTyBHBIE IPABOBBIE AKTHI, YCTAHABIMBAIONIAE Pa3Mep IUIaTH (LieHY, Tapud) b0 MOPSIOK ee (ero) YCTAHOBJIEHHS:

HopMmaTHBHBIH NpaBoBO# aKT

BU]I NIPUHSBINMIA Opra nara HOMED e T——
1 2 3 4 :
06 yrsepicneruu [onoxenns , TIOPSZIKE YCTAHOBJICHUS M B3UMAHMS POJIUTEIIbCKOM TLIATHI
s el Sl 38 TIPUCMOTP M yXOIL 58 ICTEMH g \ryyyimnasbHBIX 0Gpa3oBaTeNbHbIX OPraHH3aIHIX
r.Hazaposo ropoaa Hazapogo, PeATM3YIO yy ocHOBHYIO 00meo6pazoBaTeNbHYIO IIPOrpamMMy
nocranosnaenue |KpacHospckoro kpas| 04.12.2017 1644-n JIOILIKOJILHOTO 00pa3oBaHMs

5. Iopsnox oKka3aHUsI MyHHIUIATLHOM YCIIyTH
5.1. HopmaruBHbIe NpaBoBbIE aKThI, PEryIHPYIOLIHe HOPSIOK OKA3aHHs MyHHIAIATBHOMN yCIyTH

OenepanbHblii 3ak0H 0T 06.10.2003 Ne 131-®3 "O6 061IMX MPUHIMIAX OPraHU3AIEE MECTHOTO camoyr

1paBjenus B Poccuiickoit deneparun”

DenepainbHblii 3aK0H 0T 06.10.1999 Ne 184-®3 "O6 06IIMX MPUHIMIAX OPraHU3AIME 3aKOHO(ATETbHEL

TOCY/IapCTBEHHOM BJIaCTH CyOBeKkTOB Poccuiickoit Meneparyn”

X (IIpEeICTaBUTENBHBIX) U UCIIONHUTEBHBIX OPTaHOB

DenepanbHbiid 3ak0H 0T 29.12.2012 Ne 273-®3 "O6 06pa3zoBaHIE B POCCHACKOM Deneparyn”

(HaI/IMeHOBaHI/Ie, HOMEp U JaTa HOPMATHUBHOIO MPaBOBOI'O aK’ra)

5.2. Tlopsiziok nHGOPMUPOBaHHS MOTEHIUATLHBIX IOTPEOUTENEH MyHUITHITATEHOR YCIIyTH:

Croco6 uHbopMupoBaHUs

CocraB pa3meniaemoii uHGOpMaLUK

1

Yacrora oOHOBNICHHUs HHDOpMALK

2 3

Hureprer, nHGOpMaLMOHHbIE CTEHBI

Tenedonsl, DUO cneuuanucToB, pacyeT poaMTebCKOM
IUTAThI, OPSAOK KOMIUIEKTOBAHHUS YUPEXKIECHUS,
cBelieHus 06 00pa3oBaTEILHOM I1€JarOrH4eCcKOM
IIPOCTPaHCTBE

O MEPC UBMECHEHHS




1. HaumeHoBanue paboThbl

3
Yacts 2. CBesieHUS 0 BBINOIHIEMBIX paboTax

Paznen

2. Kareropuu norpe6uresneit paboTsl

[y

3. Ilokazareny, xapakTepu3yloue 00beM 2

(unu) KauecTBO PabOTHI:

MYHULUNAIBEHON
yciyru (paboTs)

Kox

L Z 4
3.1. Ilokazarenu, XapaKTepU3yIOIIHe Ka49eCyp, paGorst
TToxa3satesnb kayecTBa paboThl 3HayeHue MnoKasares KauecTsa paboTsl
IMokazarenb, XapaKTepU3YIOLIi IMokasartenpb, XapakTepU3yIOLINii 20 rox | 20 rog | 20 rog
V HUKABHbIi » XAPAKTEPHUSYIOWMH o anme P RARANE O, eMHULA e 0 el et
paboTsl (o cnpaBqumcaM) ycnoBust (pOpMbI) BHITTOTHEHUS Eeraiony (o4epenHOM (1-i rox (2-# ron
HOMED . paboThI (1O CrIpaBOYHUKAM) P (MHAHCOBBIH | MJIAHOBOTO TJIAHOBOTO
peecTpoBoii HauMEHOBaHHe no OKEH
ron) nepuona) nepuona)
3aIucH nokasare’ist
HaUMEHOBaHU! HauMMCHOBAHH - HauMEHOBa
( R | (S SR p e “Hanmenopanue | (HanMeHoBaHHe (HaumMeHOBaHMe e KO,
nokasareJs Ka3ar HH
) il 1oKa3aress) MoKa3aTeJis) MoKa3aress)
1 2 3
4 5 6 7 8 9 10 11 12
3.2. Tloka3arenu, XapaKkTepU3yIoIHe 06BeM paGOTHL:
B ITokasaress, ITokazarens o6bemMa paboThI 3HaueHue ToKasarens 0obemMa paboTsl
.. | Toxa3aresnp, XapakTepu3yIOLIHiA C¢ e
Y HUKaJIBHBIN pboH (6 cnpaBquuKamepmaH“e XapaKTEPU3YIOLINH YCIIOBUS eIMHULA 20 roa | 20 ron | 20 rox
HOMED M) ((opmbr) BeIMOTHEHHS PAGOTHI e U3MepeHus (ouepenHoit | (1-i rox (2-# ron
peecTpoBoit (110 crIpaBOYHHKAM) i no OKEN onucanue | GMHAHCOBBI | IJIAHOBOTO | IJIAHOBOTO
3aM1CH e i paboThI i ron) neprosa) nepuoza)
(nanmeHoBauune|(HauMeHoBaHue | (Ha nokasareJisi | HAUMEHOBa
HMMEHOBaHMUE |(HaUMEHOBaHHe | (HAMMEHOBaHHUE KOJ
nokasatesisi) | mnokasatens) | HUE
pKasaTess) | Tokasarens) TNOKa3aTeJis)
1 2 3
4 S 6 7 8 9 10 11 12 13




Yacrs 3. IIpoune cBeieHNs O MyHULUIIAILHOM 3a1aHU| g y

1. OcnoBanust ams JIOCPOYHOIO IMPEKPAIICHUS BHIMOJHEHUS MYHUIMIIATBHOI'O 3a1aHU: peopranusanysi, JMKBUIANNS YIPCIKACHUS, UCKIIIOYCHUE

MyHULUNATLHOR YCIIyTH U3 061EpPOCCHitckoro (6a30BOr0), PErHOHAILHONO MEPEHHs MyHHIMMATBHBIX YCIyT (paboT), HHbIC OCHOBAHHUSL, PEYCMOTPEHHbIC
HOPMATHBHBIMHU [IPaBOBbIME akTaMu Poccuiickoi Denepanmu
2. Unas uudopManys, Heo6X0uMast JUTs BBIIOIHEHHS! (KOHTPOJIS 3 BHIONHEHUEM) MYHHUIMIIATBHOTO 3a/[aHus: 110 TPeOGOBAHUIO

3: HOpﬂILOK KOHTPOJISA 32 BBIITOJHEHUEM MYHUIIUIIATIBHOI'O 3alaHUs

OpI‘aHbI, OCYHICCTBJISIFOLIUE KOHTPOJIB 32

dopma KOHTPOIA [eproMYHOCTH
BBITIOJIHEHHEM MYHULHIIATFHOTO 3aJaHus

if 2 3
©KEKBAPTAILHO HAPACTAIOIMM UTOTOM C HaJasa roja 3a
1 kBapran, 1 momyroaue, 9 Mecsues - 10 10 yucna
MECsIA, CIETYIONIEro 38 OTYCTHBIM

0 UTOraM OTYETHOr0 (PMHAHCOBOIO IO/ - HE IO3/IHEe
15 stHBapsi roJ1a, CIEAYIOWIETO 38 OTYCTHBIM

Otyer 00 MCIONHEHHS MYHALMIAIBHOTO 3aIaHUs
(C aHATUTHYECKOH 3aMICKOMN)

ynpasieHue 06pa3oBaHusd anMUHUCTparuu r.Hasaposo
[MpeaBapUTENbHBIA OTUET 00 0KMAAEMOM MCIIOJIHEHUH

MYHHAUMOAIBHOIr0 3aaHus

B CPOK HE TO3/IHee 5 1eKkabps TEKyIero (UHaHCOBOTO
roja

TIpoBe ieHHE ITAHOBLIX 1 BHEILIAHOBBIX IIPOBEpOK | B COOTBETCTBHM C IUIAHOM BHYTPEHHEro (PUHAHCOBOTO
KOHTPOJIsL ¥ (WJTH) BHYTPEHHETO (PUHAHCOBOTO ay/UTa

4, TpCGOBaHI/Iﬂ K OTYETHOCTH O BBHIINOJITHCHUHM MYHUIUIIABHOTO 3aJaHUs:
4.1. HepHOI.[I/I‘{HOCTL NPEACTABICHMS OTYETOB O BBIIIOJTHEHUY MYHULIUITAIBHOI'O 3a{aHKs CKCKBAPTAIBHO, EXKCIOITHO

4.2. CpOKI/I NpECTaBICHUSA OTYETOB O BHIMOJHEHUU MYHUIUIIATIBHOIO 3aiaHusA:

- 06pa3oBaTepHAS OPraHM3aIMA IPEJCTABIET B YIPABICHHE 00pa30BaHUs aIMUHKUCTPaLyy I.Ha3apoBo oT4eT 00 HCIONHEHHH MY HUIMITANBHOTO 3a/IaHUs
3a nepBbIii kBapTal, | noayroaue, 9 MecseB TEKyIero (pMHAHCOBOrO rojia B Cpok 10 10 uncna mecsua, CIEAYIOIIEro 3a OTHETHbIM KBAPTATIOM, U B CPOK 10
15 sHBaps TEKyILIEro GMHAHCOBOro roa OTYET 00 MCIOMHEHUH MyHUIUIATBHOTO 32]IaHHUsl 32 OTYETHBII (PUHAHCOBBIH IOX;

- 06pasoBaTEbHAK OPraHU3ALMS B CPOK HE MO3ZHEE 5 eKa0ps TEKyIIero JMHAHCOBOTO rojia NPEACTABISCT IPE/IBAPUTEIBHBIH OTHET 00 0XKHMAAEMOM
MCTIOJHEHNH MyHHUIUTIAIGHOTO 3a/[aHUs B YIIpaBlieHne 00pa3oBaHus aaMuHuCTpauuy r.Hasaposo;

- ynpaienue oGpasoBanus agmMuHucTpanyu r.Hasaposo B cpok 10 10 deBparst puHAHCOBOTO rojia, CEAYIOLIET0 3a OTYETHBIM, MPE/ICTABIISET CBOHBIH
oT4eT 0 (PAKTHUECKOM HCTIOTHEHUH MyHUIIMIIAIBHOTO 3a/IaHUs 06Pa30BaTE/bHBIX OPTaHU3AIKH BMECTE € AHAIMTHYCCKOH 3AMMCKOH, CONEPHKAILEH OLCHKY
BBINOJHEHUS MyHUIIMIIAIBHOTO 3aJaHusl ¥ (MJIM) IPMYMHBI €10 HEBBIMOIHCHHS.

4.3. Unple TpeGOBAHMS K OTYESTHOCTHU O BBINOJTHEHMH MyHUIMIIAILHOTO 3a1aHus !

BMECTE € OTYCTOM IIPEAOCTABISATh AHAIUTUYECKYIO 3alUCKY

5. Muas mugopmanus, HeoOXoaumast JUlst MCIIOTHCHHS! (KOHTPOJS 32 MCTIOJHEHMEM) MyHHUIMIIAIBHOTO 3a/IaHHs: 110 TPEOOBAHUIO

! Gopmupyercs MpH yCTAHOBIEHHM MyHHMLMIAIBHOTO 3aJaHis HA OKa3aHHE MYyHHLWMNAIbHOM ycmyru (ycmyr) u paGoTsr (paboT) U COXEpXHUT TPeOOBAHMA K OKa3aHUIO
MyHULMNATEHOH ycayrit (YCIyr) pasaeibHO 10 KaKI0H U3 MYHUUMIATBHBIX YCIIYT C yKasaHUeM MOPSAIKOBOro HoMepa pasyena.
% 3anoNHsETCs NPU YCTAHORICHHU NOKa3aTeNeH, XapakTepU3yIOLMX KauecTBO MyHHULMITATBHOM YCITyTH, B 061IEPOCCHICKHX 6a30BBIX MEPEUHAX YCIYT WIH PETHOHANBHOM MEpedHe yeiyr
" paboT.
3 =
DOpMUPYETCs NP YCTAHOBJIEHMH MYHULMMATBHOIO 3aJaHMs HA OKa3aHHE MyHHLMIAIbHOH yenyru (yeuyr) n paGoTsl (paboT) u copepXkUT TpeOOBAHHS K BBIMOIHEHUIO paboThI
(paboT) pasnesbHO Mo KaXaoi U3 paboT ¢ yKa3aHUEM MOPAAKOBOrO HOMEpa pasjena.
3an0MHACTCS IPY YCTAHOBIIEHHH MOKa3aTeNell, XapakTepU3yIoIiX KauecTBO PAGOTHI, B PETHOHATBHOM NEpeuHe YCIyT 1 paGor.
5
3anoMHAETCA B LEJIOM 0 MyHULIUTATBHOMY 3a1aHHUIO.



